
واعظی: روحانی را به خاطر حرف های سیاسی و 
شجاعتش ردصلاحیت کردند

ردصلاحیت روحانی  ابهام انتخابات 11 اسفند
انتخابات اسفندماه دلیل  ابهامات  از  آرمان ملی: یکی 
ردصلاحیت حسن روحانی است. رئیس جمهور سابق کشورمان 
در انتخابات مجلس خبرگان با عدم احراز صلاحیت مواجه شد. 
او برای اطلاع از دلیل ردصلاحیتش 3 نامه به شورای نگهبان 
نوشت، اما هر 3 نامه بدون پاسخ ماند. اخیرا سخنگوی شورای 
نگهبان در پاسخ به دانشجویی درباره دلایل ردصلاحیت حسن 
روحانی برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری و علت عدم اعلام 
دلایل این ردصلاحیت با وجود درخواست چندباره او گفت: بارها 
اعلام کردم که در هر دوره ای صلاحیت هر داوطلبی را بررسی 
می کنیم و دلیل آن نیز تفاوت قوانین و شرایط انتخابات های 
مختلف است بر همین اساس ممکن است فردی در یک 
انتخابات تأیید و در انتخابات دیگری تایید نشود. طحان نظیف 
اظهار کرد: ما خود را پایبند قانون می دانیم و باید بر اساس آن 
عمل کنیم؛ در اصلاحیه اخیر قانون انتخابات آمده است که 
شورای نگهبان در شرایطی که فردی حرف خلاف واقع و کذبی 
زد، از خود دفاع کند؛ ما دلایل ردصلاحیت افراد را با خود او مطرح 
می کنیم و او می تواند با مردم در میان بگذارد. ما در چارچوب 
قانون باید عمل کنیم بر همین اساس نیز از ما نخواهید که بر 

خلاف قانون کاری را انجام دهیم. 
   روایت واعظی از ردصلاحیت روحانی 

دیروز محمود واعظی، رئیس دفتر روحانی دردولت یازدهم 
در پاسخ به اینکه تحلیل شما از ردصلاحیت حسن روحانی 
در انتخابات مجلس خبرگان چیست، گفت: به نظر من خیلی 
اتفاق عجیبی است، در مجلس خبرگانی که از حالا معلوم است 
کثریت آنها یک تفکر را دارند، سه تا چهار تفکر غیر از خودشان را  ا
هم نپذیرفتند. قطعا آقای روحانی را به خاطر صلاحیت علمی 
و موضوعات تخصصی رد نکردند، بلکه به خاطر شجاعت و 

حرف های سیاسی که حرف های مردم است، رد کردند. 

   ردصلاحیت روحانی به روایت عضو خبرگان
روزگذشته آیت ا... محمود محمدی عراقی، عضو مجلس 
خبرگان رهبری در مسجد دانشگاه تهران و در پاسخ به سوالی 
درباره علت ردصلاحیت روحانی بیان داشت: من اطلاع دقیقی 
از این مساله ندارم و نمی توانم داوری کنم، ولی از ردصلاحیت 
هیچ کس خوشحال نمی شوم، چه مجلس خبرگان و چه مجلس 
شورای اسلامی. دلمان می خواهد هرکس وارد این میدان می شود 
صلاحیت داشته باشد و تایید شود البته باید نظامی باشد که موارد 
مورد نیاز برای این جایگاه ها را بررسی کند. من این آقایان )فقهای 
شورای نگهبان( را می شناسم و مهم ترین خصیصه آن ها تقواست 
و اینکه خدای نکرده غرض و مرضی ندارند، اما ممکن است اشتباه 
کنند چرا که معصوم نیستند. ۶ تن از فقها در این موارد رای گیری 
می کنند و همیشه هم نظرشان یکی نیست. درباره ایشان هم 
حدس می زنم برخی نظراتی داشتند. ایشان سوابق اجرایی و 
سیاسی متعددی در کشور داشتند، رئیس جمهور بودند به نظر 
شکایت ها و  پرونده هایی در قوه قصائیه داشتند که البته منجر به 
محکومیت نشده است. شورای نگهبان درباره تایید صلاحیت ها 
می گوید نمی تواند دلایل این مساله را اعلام کند، اما به خود افراد 
اعلام می کنیم. عضو مجلس خبرگان رهبری اظهار داشت: من 
فکر می کنم این حق مردم است که از این مساله اطلاع داشته 
گر دلایل به ایشان گفته شده می توانند آن ها را به مردم  باشند لذا ا
گر خود افراد رضایت داشته  اطلاع دهند. قانون می گوید حتی ا
باشند شورای نگهبان نمی تواند دلایل را اعلام کند و تنها خود فرد 
می تواند دلایل ردصلاحیش را اعلام کند. البته این مساله به ایشان 
محدود نبود برخی از اساتید حوزه علمیه قم را هم من می شناختم 

که تایید نشدند و فقط ایشان نبودند. 

ک از اقدامات روحانی    روایت ساوا
ک درباره شخص حسن روحانی به   حساس شدن ساوا
سال 135۶ برمی گردد، یعنی موقعی که او در قم حضور داشت 
و فعالیت سیاسی می کرد و به همین خاطر ممنوع المنبر شده 
ک درباره  ، یکی از اولین گزارش های ساوا بود. به همین خاطر
ک قم تهیه کرده است. این  حسن روحانی، گزارشی است که ساوا
گزارش در تاریخ شانزدهم مهر 135۶ در خصوص سخنرانی حسن 
روحانی در مسجد امام حسن عسگری قم است. حسن روحانی 
ک، در این سخنرانی راجع به علت مبارزه امام  طبق گزارش ساوا
جعفر صادق )ع( با حکومت »منصور دوانیقی« صحبت می کند و 
ک  برای آیت ا... خمینی دعا می کند. به گزارش »جهان مانا«، ساوا
گزارش مذکور را اینگونه گزارش کرده است: »نامبرده بالا )حسن 
روحانی( در مسجد امام قم بعد از نماز مغرب و عشا به منبر رفته 
و پس از قرائت چند آیه از قرآن گفت آیاتی که از قرآن وجود دارد 
دو جنبه دارند یکی جنبه فعالیت دنیایی و دیگری جنبه فعالیت 
اخروی. انسان باید فعالیت دنیایی هم داشته باشد نه اینکه 
فقط برای آخرت فعالیت کند و مثل مرده در گوشه ای بنشیند. 
بعد موضوع حضرت صادق)ع( و منصور دوانیقی را مطرح کرده 
گر امام صادق)ع( یا ائمه طاهرین دیگر به کار خلفا کاری  و گفت ا
نداشتند، آنها هم ائمه را اذیت و آزار نمی کردند ولی از آنجایی  
وظیفه امام دفاع از حق است، امام صادق)ع( در مقابل منصور 
داونیقی قد علم کرد زیرا می دید دین در خطر است و وظیفه 
داشت که دفاع از دین بکند. آنوقت گرفتار ظلم منصور دوانیقی 
شد که برای دستگیری امام ماموران منصور شبانه از دیوار به 
خانه آن حضرت ریختند و آن امام مظلوم را گرفتند و با یک پیراهن 
و پای برهنه به طرف کاخ منصور بردند. واعظ مذکور دنباله این 
داستان را ادامه داد و در آخر منبر به شکل روزهای قبل با کنایه 
به)امام( خمینی دعا کرده و گفت خداوندا مرجع عظیم الشان ما 
ک در ادامه گزارشش درباره مبنر روحانی در  را حفظ بفرما.« ساوا
مسجد ارک، چنین نوشته است: »او درباره محبوبیت روحانیت 
در جامعه و به ویژه محبوبیت آیت ا... خمینی و اعتراض به 
تبعید او و نبودن آزادی بیان و مطبوعات و عدم نشر خبر فوت 
مصطفی خمینی صحبت نمود و روی منبر از دولت درخواست 
کرد که به خواسته های مردم و طبقه روحانیت و قانون اساسی 
ک در  احترام بگذارد.« در گزارش دیگری که در مجموعه ساوا
تاریخ نهم آبان 135۶ درباره سخنرانی حسن روحانی نوشته 
شده، آمده است: »روحانی در مسجد ارک تهران گفته است از 
تمام کشورهای اسلامی و حتی اروپا و آمریکا صدها و بلکه هزاران 
تلگرام تسلیت به روح ا... خمینی مخابره شده اما از ایران فقط سه 
تلگراف مخابره شده. وی در تحلیل علت این امر می گوید که در 
ایران، یا مردم به علت ترس از دولت تلگرام تسلیت برای خمینی 

نفرستاده اند و یا تلگرام های آنها را مخابره نکرده اند.« 

آرمان ملی- حمید شجاعی: »جنگ قدرت« شاید این 
بهترین واژه برای احوالات این روزهای اصولگرایان باشد. 
جایی که ماه هاست وحدت را به بوته فراموشی سپرده و دیگر 
به این نتیجه رسیده اند که می توانند مستقلانه در هر فرآیند 
انتخاباتی شرکت کنند، وزن کشی کنند و بخت خود را به صورت 
مستقل برای حضور در انتخابات بیازمایند. از همین رو است که 
شاهدیم پس از تولد قارچ گونه برخی  تشکل های شب انتخاباتی 
در جریان اصولگرا به همین منوال لیست های متعدد و  متفاوتی 
گروه هایی  گویی امر به همه  هم بیرون داده شده است و 
اصولگرایی مشتبه شده است که در شرایط حاضر کاندیداهای 
اصلح از میان لیست آنها انتخاب خواهند شد و از همین رو هر 
یک لیست خود را به عنوان لیست مورد استقبال و حمایت مردم 
معرفی می کنند. شانا و پایداری که پس از کش و قوس های فراوان 
با یکدیگر ائتلاف کردند و لیست واحدی با 2 سرلیست یعنی 
قالیباف و آقاتهرانی ارائه کردند. از طرف دیگر شورای وحدت نیز 
با لیستی از افراد جدید به سرلیستی منوچهر متکی وارد میدان 
شده است و هیچگونه تمایلی نیز به ائتلاف و وحدت با گروه یا 
دسته دیگری ندارند. به اذعان خود نیز به هر گونه سهم خواهی 
و پدرسالاری پشت پا زده اند. امنا نیز که جدیدا تاسیس شده و 
جمعیتی متشکل از برخی احزاب و گروه های اصولگرایی است به 
ائتلاف با شریان با محوریت حمید رسایی و مهرداد بذرپاش روی 
آورده و لیست مشترکی ارائه کرده است. لیستی که در آن برخی 
چهره های حذف شده از لیست شورای ائتلاف و پایداری چی ها 
جدا مانده بودند، حضور دارند؛ چهره هایی مانند ایزدخواه، 
سمیه رفیعی، احمد نادری، نظام الدین موسوی، نوباوه و 
یزدی خواه. چهره هایی که یا قالیباف مخالف حضورشان در 
فهرست مشترک پایداری و شورای ائتلاف بوده یا پایداری. بعضا 
هم البته خودشان به سمت امنا متمایل شدند. در طرف دیگر 
جبهه صبح ایران که آن هم طی یکی دو هفته گذشته اعلام 
موجودیت کرده قرار دارد. رائفی پور و همراهانش همچون 
غلامرضا و سعید محمد که به نظر می رسد در جبهه مقابل 
قالیباف قرار خواهند گرفت. هر چند که هنوز با وجود اینکه 2 روز 
تا برگزاری انتخابات زمان باقی است هنوز از سمت آنها لیستی 
بیرون نیامده یا رائفی پور از لیستی حمایت نکرده است. اما این 
تحرکات به وضوح نشان دهنده جنگ قدرت میان اصولگرایان 
است که کدام مجموعه یا گروه بتواند حمایت  و رای مردم را 
پشت سر خود بیاورد و به کرسی  های بهارستان برسد. آنچه 
مسلم است اختلافات درون اصولگرایی بسیار است و به جرأت 
می توان گفت هیچیک از مجموعه ها و گروه ها  خواستار برتری 
و موفقیت طرف  دیگر نیستند و حتی در این میان تحرکاتی نیز 
برای عدم رای آوری یا تخریب جایگاه طرف های دیگر انجام 
می دهند. اما آنچه مسلم است این انتخابات هر چه نداشته 
باشد چهره واقعی اصولگرایان را نشان داد. تا جایی که دیگر به 
طور آشکارا  و مشخص منکر هرگونه ائتلاف یا وحدت در وجه 
گانه  کلان  جریان اصولگرایی می شوند و معتقدند که ورود جدا
هر کدام به انتخابات می تواند ثمرات و مواهب بیشتری برایشان 
به همراه بیاورد. وحدتی که تا سال ها حلقه مفقوده این جریان 
بود و افرادی چون مرحوم مهدوی کنی و مرحوم عسگراولادی 

در راستای آن تلاش ها کردند.

   جنگ کسب قدرت
گر جریان مقابل یعنی اصلاح طلبان در انتخابات  شاید ا
حضور می یافت و لیستی انتخاباتی ارائه می کرد شاهد چنین 
اختلافاتی آشکار و عمیق در میان اصولگرایان نبودیم و این 
ک  ۴ فهرست، قاعدتا می توانست افتراقات شان به اشترا
خ نداد تا مشخص شود جنگ  تبدیل شود. اما این اتفاق ر
سهم خواهی چنان در اردوگاه اصولگرایان بالاست که اجازه 
چنین تصوری را هم به بزرگانشان نمی دهند. جالب اینکه 
خ  تمامی این اتفاقات طی دو تا سه هفته در این جریان ر
گری ها علیه یکدیگر در میان  داده است و این حجم از افشا
گر انتخابات یکماه دیرتر برگزار  اصولگرایان چنان بالاست که ا
می شد، مشخص نبود چه سرنوشتی در انتظار اصولگرایان 
بود. قابل تامل اینکه در ابتدای کار همه گروه های اصولگرایی 
از لزوم وحدت در میان نیروهای انقلاب صحبت می کردند، 
اما زمانی که مساله جدی تر شد و هر چه بیشتر به انتخابات 
نزدیک تر شدیم مشخص شد که آنچه برای اصولگرایان در 
درجه اهمیت قرار ندارد وحدت جریانی است و  البته آنچه در 
درجه نخست اهمیت قرار دارد نیز جنگیدن برای کسب قدرت 

بیشتر بوده است. 

   امکان بالقوه اختلاف در جریان اصولگرا
یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص اختلافات درون 
جریانی معطوف به انتخابات در اردوگاه اصولگرایان اظهار 
کنون در عرصه جریان اصولگرایی می بینید  داشت: آنچه ا
چیز جدیدی نیست و جنگ قدرت در میان اصولگرایان 
داستان طولانی دارد و سال هاست که وجود داشته است. 
برخی اوقات قادر به کتمان و پنهان کردن آن هستند و برخی 
کردن نیستند. محمد مهاجری به  اوقات قادر به پنهان 
»آرمان ملی« گفت: این اتفاقات در انتخابات سال 98 هم 

وجود داشت و دعوای بین جبهه پایداری و آقای قالیباف 
جلسه  با  آخر  در  توانستند  اما  بود  هم  پیش  چهارسال 
گر به قابل برگردیم در سال  مشترکی آن را پنهان کنند. حتی ا
138۴ نیز وجود داشت. در آن مقطع از جریان اصولگرا آقای 
احمدی نژاد، آقای قالیباف، آقای لاریجانی حضور داشتند و 
این اختلاف جدیدی نیست که در سال 1۴02 به وجود آمده 
باشد و دست کم در سال 8۴ در انتخابات وجود داشت. وی 
افزود: اما در گذشته جریانات اصولگرا یک بزرگ ترها و ریش 
سفیدهایی داشتند که با مداخله آنها گاهی اوقات موضوعات 
حل می شد. مثلا زمانی که مرحوم آقای مهدوی کنی در قید 
حیات بود گاهی اوقات به یک اشاره، نامه، تذکر  و جلسه ای 
موضوع را حل می کردند. اما متاسفانه در سال های اخیر 
به خصوص از سال 98 به این سو که جریان اصولگرا تقریبا 
بدون رأس شده و هیچ هژمونی قدرتی در این جریان وجود 
ندارد و افراد با عنوان از طرف تندروهای جریان اصولگرا 
که می بینید.  طرد و بی حرمت شدند نتیجه همین است 
مهاجری بیان کرد:  شما فقط چیزهایی را می شنوید که در 
گری می کند و بروز  که علیه هم افشا عرصه رسانه هاست 
این اختلافات را هم در لیست های متعددی که داده شد 
می بینید. اما فاجعه آن است که حتی در جلسات خصوصی 
طی روزها و هفته های اخیر کار به توهین و تهمت به یکدیگر 
هم کشیده شده است.  بنابراین همیشه  در جریان اصولگر 
بالقوه امکان اختلاف وجود داشته است. اما در مقام عمل 
بزرگ ترهایی بوده اند که اجازه نمی دادند. الان که دوران 
کوتوله های سیاسی آغاز شده و آنها میدان داری می کنند 
طبیعی است که اختلافات پر حرارت ایجاد شود و مهار هم 
گر  کرد: ا نخواهد شد. این فعال سیاسی اصولگرا تصریح 
انتخابات هم تمام شود خواهید دید که فصل جدیدی  از این 

دعواهای سیاسی مجددا بروز خواهد کرد. 
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اختلافات اصولگرایان از سهم خواهی نورسیدگان تا لیست های متعدد

جنگ قدرت یا عطش خدمت؟
   محمد مهاجری در گفت وگو با »آرمان ملی«: فاجعه آن است که در جلسات خصوصی کار به توهین و تهمت هم کشیده شده است

آرمان ملی– مطهره شفیعی: قابل انکار نیست که فضای 
انتخابات  شور و گرما دوره های قبل را ندارد و دعوت به 
مشارکت نتوانسته تغییر زیادی در تصمیم بخش هایی از 
جامعه به ویژه در تهران و شهرهای بزرگ ایجاد کند. تبلیغات 
کمرنگ کاندیداها یکی از نشانه های سردی انتخابات است. 
در اذهان بسیاری هست که کاندیداها و حامیان آنها در 
دوره های قبلی انتخابات چگونه به برگزاری مراسم های 
عمومی و نصب بیلبورد در شهر و انتشار تبلیغ در روزنامه ها 
کنون نشانی از این اقدامات نیست به ویژه  می پرداختند، اما ا

از سوی اصلاح طلبان که دلیل خود را دارند. 

   رای نمی آوریم پس تبلیغ نمی کنیم!
کاندیداهای  یکی از دلایل عدم تبلیغ وسیع از سوی 
انتخاباتی لیست اعتدال، باور به عدم شرکت بخش زیادی از 
حامیان این جریان در انتخابات به دلایلی مانند ردصلاحیت 
اصلاح طلبان، نداشتن کاندیدای همفکر، عملکرد نامطلوب 
کاندیداهای جریان  مجلس قبل، حمایت های دولت از 
اصولگرایی و... است. کاندیداهای طیف میانه رو در چنین 
فضایی انگیزه ای برای در نظرگرفتن مبلغی برای تبلیغ ندارند 
چرا که می دانند در نهایت حامیان اصولگرایان هستند که به 
پای صندوق رای رفته و کاندیداهای خودشان را به مجلس 

می فرستند. 

   پول مشهد را چه کسی داد؟
وضعیت در اردوگاه اصولگرایی متفاوت است. دیروز 
حسن بیادی، فعال سیاسی اصولگرا درباره امتیازات لیست 
شورای ائتلاف نسبت به دیگر فهرست ها گفت: »۴5 حزب«، 
»شخصیت های مشهور علمی، فرهنگی و سیاسی« و »اقوام 
« 3 ضلع اصلی شورای وحدت را تشکیل می دهند و  و اقشار
حضور پررنگی در تصمیم گیری ها دارند. وی با اشاره به تفاوت 
لیست شورای وحدت با سایر فهرست های اصولگرایی افزود: 
آنها یک باند هستند و باند تصمیم می گیرد که چه کسانی 
در فهرست حضور پیدا کنند، در حالیکه شورای وحدت با 
مشورت گیری از همه نمایندگان احزاب و شخصیت های 
کرد.  برجسته و اقوام و اقشار لیست انتخاباتی را تدوین 

عضو شورای وحدت با بیان اینکه باندبازی در این شورا 
جایی ندارد، اظهار کرد: شورای وحدت هزینه های مربوط 
به انتخابات را در حداقل خودش انجام می دهد؛ به طور 
از طریق فضای مجازی انجام  مشخص تبلیغات عموما 
می شود؛ حال آنکه لیست ائتلافی دیگر در تهران فقط هزینه 
یک پیامکش یک میلیارد تومان است. وی با بیان اینکه 
کز قدرت و ثروت وصل هستند،  برخی فهرست ها به مرا
افزود:  اعضای شورای ائتلاف فقط بگویند هزینه مراسم حرم 
امام با آن پذیرایی، اسکان، کارت هدیه و هواپیما چقدر بود 
و این پول را از کجا آوردند. این موضوع مهمی است که باید 
شفاف باشد چون مردم حق دارند از منبع تأمین هزینه های 
فهرست های انتخاباتی مطلع باشند. این فعال سیاسی 
اصولگرا با اشاره به اهمیت مشارکت بالای مردم در انتخابات 
گفت: این صحبت در فضای رسانه ای و محافل سیاسی 
که دولت از لیست شورای ائتلاف حمایت  ح است  مطر
می کند؛ امیدواریم مجریان انتخابات سقف تلاش خود را 
به کار گیرند تا هر گونه شائبه را از خود دور کنند، امنیت و 
سلامت انتخابات در بالاترین سطح برقرار باشد و هیچ گروهی 

نتواند در آن دخل و تصرفی کند. 

ج کاندیداها     تبلیغات بدون خر
در این دوره کاندیداها تلاش دارند تا با هزینه کمتری به 
تبلیغ برای خود بپردازنند. تبلیغات شورای ائتلاف جالب 
است به عنوان نمونه در چند روز گذشته، ویدئویی از دست 
کاندیدای مجلس تالش از  تکان دادن محمد شیخان، 
گرام منتشر شده  داخل لندکروز 2023 برای مردم در اینستا
که در  که با انتقاداتی مواجه شده است. بر اساس آنچه 
گرام منتشر شده است، محمد شیخان، رئیس سابق  اینستا
شرکت دخانیات و داماد ولی ا... عظمتی فرماندار پیشین 
کنون در لیست شورای ائتلاف قرار  رشت است. شیخان ا
دارد. یا فیلم تبلیغات انتخاباتی آیت ا... اشکوری که برای 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری از حوزه انتخابی استان 
گیلان داوطلب شده از تلویزیون گیلان پخش شد. وی در 
فیلم مذکور می گوید: این منطقه توریستی است، ایام تعطیل 
می آیند و هجوم می آورند، می آیند اینجا و از فضای منطقه، 

دریا و صفای مردم گیلان استفاده می کنند و خیلی خوش 
آمدند. اما این منطقه نیازمند نانوایی است یعنی مسافران 
و مردم از نظر نان در مضیقه هستند و همچنین از نظر دارو 
بالاخره هوا سرد است و گاهی وقت ها اتفاقاتی پیش می آید. 

   کاندیداها به صداوسیما هم پول ندادند
صداوسیما با بودجه 8 هزار میلیارد تومانی اقدامی را 
انجام داده و آن این است که به طور متوسط از هر نماینده 
رقم 100 میلیون تومان را دریافت می کند تا تبلیغات او را در 
تلویزیون نمایش دهد. پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا 
و سیما روز چهارشنبه 20 دی در حاشیه هیأت دولت در 
جمع خبرنگاران گفته بود: همکاران ما در سازمان یک 
تلاش بسیار پیچیده و شبانه روزی را در ماه های اخیر 
انجام دادند که ما بتوانیم به تعداد 200 کانال انتخاباتی به 
تعداد حوزه های انتخابیه در اختیار نامزدها قرار دهیم. 
در همین راستا اعلام شد که نامزدها باید از طریق سامانه 
ستاد تبلیغات به نشانی ir.Em1۴02 برای تبلیغات تلویزیونی 
ثبت نام کنند. در نهایت با اعلام صداوسیما به نامزدها 
برای استفاده از 200 شبکه محلی، رقم دریافتی از هر نامزد 
5 تا ۷0 میلیون خواهد بود که در تهران به بالای 100 میلیون 
می رسد؛ مثلا در مورد شهر تهران، نامزد انتخاباتی برای 
ثبت نام در سامانه تبلیغات 20 دقیقه ای تلویزیون ویژه 
انتخابات مجلس، باید رقم 150 میلیون تومان بپردازد. به 
عبارتی دقیقه ای ۷ میلیون تومان. هر نامزد باید ویدئوهای 
خود را در قالب مصوب سازمان صداوسیما تولید کند. 
این بسته تصویری که حدود 20 دقیقه خواهد بود، شامل 
ویدئوی حامیان، سوابق، برنامه ها و دیدگاه های نامزد 
خواهد بود. تعداد پخش و بازپخش در هر حوزه انتخابیه 
تبلیغات  برای  که  است  نامزدهایی  تعداد  با  متناسب 
تلویزیونی نام نویسی کرده اند. چنانچه نامزد نتواند تبلیغات 
خود را با قواعد مصوب تولید کند یا از تبلیغات تلویزیونی 
منصرف شود، مبلغ دریافتی برگردانده نخواهد شد. ظاهرا 
استقبالی از این ایده صداوسیما نشد و میانه روها که درصد 
موفقیت خودشان را پایین می دانند حاضر به پرداخت 

هزینه تبلیغاتی به ویژه به صداوسیما نشدند. 

 گزارش »آرمان ملی« از کمرنگ بودن تبلیغات نامزدها 

چرا برای تبلیغ هزینه کنیم؟
      بیادی: پول مراسم حرم امام، کارت هدیه و هواپیما از کجا آمد؟

حمله هماهنگ »جوان« و »وطن امروز« 
به اصلاحات: 

خصم ملت هستید
اصلاح طلبان: با بیانیه 110 نفر اصلاح طلب 

مشکلی نداریم 

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: 110 اصلاح طلب 
بیانیه دادند و در آن بر لزوم همراهی برای گشایش 
کید کردند. اصلاح طلبان  مسیر فعالیت سیاسی تا
کننده بیانیه چهره های شاخص و باتجربه ای  امضا
مانند غلامحسین کرباسچی، الیاس حضرتی و... 
بودند. اصولگرایان تندرو از این موضوع برای تخریب 
جریان اصلاحات بهره بردند چنانکه دیروز روزنامه 
« نوشت: »بیانیه 110 اصلاح طلب که  »وطن امروز
به بیانیه روزنه گشاها مشهور شده، برخلاف ژست 
ابتدایی جبهه اصلاحات در تحریم انتخابات بوده 
است. اختلاف دیدگاه احزاب کارگزاران، اعتماد ملی 
و ندای ایرانیان با طیف های رادیکال این جریان در 
پی تغییر رئیس جبهه اصلاحات و جایگزینی آذر 
ح شد. همان  منصوری به جای بهزاد نبوی مطر
زمان در درون جریان اصلاح طلب، این جابه جایی 
را نشان دهنده تمایل سران اصلاحات به تندروی 
و میدان دادن به عناصر رادیکال تفسیر کردند. 
به همین دلیل هنگام انتشار بیانیه روزنه گشاها، 
ح شد این بود که این  نخستین تحلیلی که مطر
حزب ها به واسطه اختلاف دیدگاه عمیق با عناصر 
تندرو، تصمیم گرفته اند انحصار رادیکال ها در جریان 
اصلاحات را از بین ببرند یا دست کم در این مقطع 
خودشان از ذیل این انحصار خارج شوند. با این 
وجود به مرور نشانه هایی آشکار شده که می گوید 
یا برخی طیف های رادیکال اصلاحات تا حدی از 
مواضع خود عدول کرده اند و نسبت به مشارکت 
محدود در انتخابات متمایل شده اند و یا اینکه از 
ابتدا این طراحی به صورتی غیرمحسوس ولو بدون 
اطلاع برخی افراد دخیل در این موضوع، در دستور 
گاه نشان داده  کار بوده است.« این روزنامه خود را ناآ
و می نویسد: »غیر از حزب ندای ایرانیان که فهرست 
صدای ملت را در تهران به عنوان فهرست انتخاباتی 
خود معرفی کرد، 2 حزب کارگزاران سازندگی و اعتماد 
کنون از معرفی فهرست مطهری به عنوان  ملی تا
گرچه امثال  فهرست حزب خود امتناع کرده اند. ا
کید کرده اند فهرست صدای ملت  حسین مرعشی تا
با مشورت و توصیه های آنان به مطهری جمع بندی 
شده است اما هنوز به صورت رسمی اعلام نکرده اند 
که فهرست صدای ملت، فهرست انتخاباتی آنها 
در تهران است. البته اعضای این 2 حزب حمایت 
خود را از این فهرست اعلام کرده اند. به عبارتی آنها 
هم می خواهند پدرخوانده های رادیکال که از آنها 
خواسته اند در تهران فهرست انتخاباتی معرفی 
نکنند؛ از آنها راضی باشند و هم اینکه به صورت 
تلویحی هواداران خود را ترغیب کنند از فهرست 
صدای ملت حمایت کرده و برای رای آوردن آن 
تلاش کنند. با این حال هم روزنه گشاها و هم طیف 
رادیکال جبهه اصلاحات و حزب اتحاد ملت، نسبت 
به معرفی کاندیداهای اصلاح طلب در شهرستان ها 
و حمایت از آنها و تلاش برای پیروزی آنها اختلاف  نظر 
ندارند. « در همین روز روزنامه »جوان« هم نوشت: 
»جبهه اصلاحات که به دست اقلیت تندرو اداره 
کثریت مشارکت جو و پس از  می شود، در تقابل با ا
آنکه رهبر انقلاب اعلام کردند هرکس انتخابات را 
تحریم کند حرکت خصمانه و مخالفت با اسلام کرده 
است، در بیانیه های پی درپی رسما انتخابات را 
تحریم و اعلام کردند فهرستی نخواهند داد. باید 
دید این ها که خود را پیرو واقعی امام می دانند، 
چگونه مهم ترین حرف امام را زمین می گذارند؟! این 
اقدام تکلیف کشور و مردم را با آنان روشن کرد. خصم 
اسلام و انقلاب و مردم و خصم امام، پشت مرز ها قرار 
می گیرد، مشارکت و عدم مشارکت در انتخابات باعث 
دوقطبی پررنگی هم در میان اصلاح طلبان شده 
است و در حالی که اتحاد ملتی ها و رادیکال های 
همسو پروژه های کاهش مشارکت در انتخابات 
را پیش می برند، بخشی دیگر از اصلاح طلبان 
مشارکت فعال در انتخابات دارند و حتی آن را 
رقابتی می دانند. جدا از بیانیه 110 اصلاح طلب برای 
دعوت به مشارکت در انتخابات، سخنان مرعشی 
هم جالب توجه است. مرعشی هفته گذشته گفت 
که »ما ضرورت انتخابات را برای مردم و فرزندانمان 
درک می کنیم و حق مردم نیست که با ندانم کاری 
زحمات را هدر دهیم. اصلاح طلبان و حزب توسعه 
و آزادی در استان کرمان با این فرمان که حرکت 
کردند شرایط متفاوتی ایجاد کردند و از 10 کرسی 
استان کرمان 9 کرسی رقابتی شده است. همه 
کاندیدا های هدف ما در کرمان تأیید صلاحیت 
شده اند و می توان با یک فرمان عاقلانه حرکت 
کرد که میدان به نفع مردم باز بماند. 90 درصد 
کرسی های انتخابات مجلس در استان کرمان رقابتی 
شده است و بر این مبنا می خواهیم حرکت کنیم.« 
حال باید دید آیا اقدام تحریمی ها، در نهایت به ضرر 
انتخابات خواهد شد یا آنکه خودکشی سیاسی آنان 
خواهد بود و باعث می شود آن ها به انزوای سیاسی 

و از دست رفتن بیشتر سرمایه اجتماعی برسند.«

   نگاه مثبت به بیانیه 110 نفر
 این تخریب ها با رمز نامه 110 نفر در حالی صورت 
می گیرد که اصلاح طلبان مشکلی با این بیانیه 
ندارند و شکافی در میان آنها ایجادنشده است 
چنانکه جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات 
داده اند،  بیانیه  که  دوستان  »این  می گوید: 
اصلاح طلب بوده و امیدوار هستند که روزنه ای 
ایجاد کنند ولی نگاه مستقلی از جبهه اصلاحات 
دارند. ما هیچ تقابلی با این دوستان نداریم و 
امیدواریم این روزنه ایجاد شود. ما از تصمیم خود 
در جبهه اصلاحات دفاع می کنیم که در تهران 
لیست ندهیم چون شرایط فراهم نیست.« سالاری 
نیز بیان داشت: »جبهه اصلاحات یک جریان 
کثرت گراست و جریانی از بالا به پایین نیست. دلخور 
نیستیم که تعدادی دوستان رویکرد دیگری داشته 
باشند ولی جبهه اصلاحات براساس آیین نامه خود 

تصمیم جمعی گرفته است.« 


